МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от 19 сентября 2016 года                                                             № 156 § 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации (Собрание  законодательства  РФ, 03.08.1998, N 31, ст. 3823,"Российская

газета", N 153-154, 12.08.1998) и постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 мая  2016 года  № 469 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,

30.05.2016, Собрание законодательства РФ, 06.06.2016, N 23, ст. 3318)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Дагестан

согласно приложению.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном

сайте Министерства финансов Республики Дагестан (minfin.e-dag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством

порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

Министр финансов

Республики Дагестан                                                                              Б. Джахбаров

consultantplus://offline/ref=84225D716BC29A0766EE86AC403C47891AFDC5D2C55AC0AD1C045F5D3A26BF4872987F31FC1AG528H

          Приложение к приказу

                                                Министерства финансов

          Республики Дагестан

от «___»________ №____

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита республиканского бюджета Республики

Дагестан (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых

является Министерство финансов Республики Дагестан (далее - главный

администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Дагестан, в отношении которых главный

администратор выполняет бюджетные полномочия:

Коды бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации

источников финансирования дефицита бюджета

592 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг

субъектов Российской Федерации, номинальная

стоимость которых указана в валюте Российской

Федерации

592 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами субъектов Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

592 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами субъектов Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

592 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из бюджетов субъектов

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

592 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов субъектов Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений в соответствующем финансовом

году осуществляется согласно методу прямого счета и осуществляется в следующем

порядке:

а) размещение государственных ценных бумаг субъекта Российской Федерации,

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации по

формуле:                                         П1 = (Д + ОДО) * К1;

б) получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов

Российской Федерации в валюте Российской Федерации по формуле:

П2 = (Д + ОДО) * К2;

в) получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской

Федерации по формуле:                П3 = (Д + ОДО) * К3,   где:

П1 -  поступление от размещения облигационных займов Республики Дагестан,

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации;

П2 – получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации;

П3 – получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации;

Д - прогнозный объем дефицита республиканского бюджета Республики

Дагестан на соответствующий финансовый год;

ОДО - объем долговых обязательств Республики Дагестан, подлежащих

погашению в соответствующем финансовом году;

К1 - коэффициент, учитывающий покрытие дефицита и (или) погашения

долговых обязательств в соответствующем финансовом году за счет поступлений от

размещения облигационных займов Республики Дагестан. Определяется с учетом

основных направлений долговой политики Республики Дагестан, нормативных

правовых актов Правительства Российской Федерации и Министерства финансов

Российской Федерации, а также конъюнктуры фондового рынка;

К2 - коэффициент, учитывающий покрытие дефицита и (или) погашения

долговых обязательств в соответствующем финансовом году за счет кредитов от

кредитных организаций. Определяется с учетом основных направлений долговой

политики Республики Дагестан, нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации и

конъюнктуры рынка кредитования;

К3 - коэффициент, учитывающий покрытие дефицита и (или) погашения

долговых обязательств в соответствующем финансовом году за счет бюджетных

кредитов из федерального бюджета. Определяется на основании положений

федерального закона о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год

и на плановый период, нормативных правовых актов Правительства Российской

Федерации и Министерства финансов Российской Федерации;

г) возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из

бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации по

формуле:                                  П4 = (В1 * k1) + (В2 * k2);

д) возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской

Федерации в валюте Российской Федерации по формуле:

П5 = (В3 * k3) + (В4 * k3), где:

П4 - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из республиканского бюджета Республики Дагестан, в

соответствующем финансовом году;

П5 - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных

муниципальным образованиям из республиканского бюджета Республики Дагестан

в соответствующем финансовом году;

В1 – план по возврату юридическими лицами бюджетных кредитов в

республиканский бюджет Республики Дагестан (на основании условий возврата в

республиканский бюджет Республики Дагестан принципалами в счет исполненных

Республикой Дагестан (гарантом) обязательств по государственным гарантиям);

В2 – план по возврату юридическими лицами бюджетных кредитов в

республиканский бюджет Республики Дагестан (на основании условий возврата в

республиканский бюджет Республики Дагестан принципалами планируемых к

исполнению Республикой Дагестан  как гарантом обязательств по государственным

гарантиям);

В3 - план по возврату муниципальными образованиями Республики Дагестан

бюджетных кредитов в республиканский бюджет Республики Дагестан (на

основании действующих договоров);

В4 - план по возврату муниципальными образованиями  Республики Дагестан

бюджетных кредитов в республиканский бюджет Республики Дагестан (на

основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов);

k1 - коэффициент вероятности погашения принципалами исполненных

Республикой Дагестан как гарантом обязательств по государственным гарантиям;

k2 - коэффициент вероятности погашения принципалами планируемых к

исполнению Республикой Дагестан как гарантом обязательств по государственным

гарантиям;

k3 - коэффициент вероятности возврата в республиканский бюджет Республики

Дагестан бюджетных кредитов. Определяется на основе анализа исполнения

муниципального бюджета и с учетом предельного объема реструктуризации

бюджетных кредитов, утвержденного законом о республиканском бюджете

Республики Дагестан.

4. При прогнозировании допускается применение значений показателей,

установленных прогнозом социально-экономического развития Республики

Дагестан.

Министр финансов

Республики Дагестан                                                                          Б. Джахбаров